MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Dinis Pinheiro
1º-Vice-Presidente: Deputado José Henrique
2º-Vice-Presidente: Deputado Inácio Franco
3º-Vice-Presidente: Deputado Paulo Guedes
1º-Secretário: Deputado Dilzon Melo
2º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.
3º-Secretário: Deputado Jayro Lessa

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATO DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 14/1/2013, nos termos das Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, e 5.305, de 22/6/07,
c/c as Deliberações da Mesa nºs 867, de 13/5/93, e 2.541, de 6/8/2012, assinou o seguinte ato relativo a cargo em comissão de
recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

nomeando Aumary Martins de Souza para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão VL-27, 4 horas, com exercício no
Gabinete da Liderança do Bloco Avança Minas.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2013

Nº DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 96/2013

A Assembleia  Legislativa  do  Estado  de Minas  Gerais  torna  público,  para  conhecimento  dos interessados,  que  em virtude  de
alterações no edital do pregão eletrônico em epígrafe, que tem como objeto selecionar a proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa para prestação de serviços de cópia e impressão de documentos, a sessão pública virtual fica adiada para as 10h30min do dia
30/01/2013.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2013.
Marcos Emídio de Almeida Barbosa, pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2013

Nº DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 146/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 4/2/2013, às 10h30min, pregão eletrônico
do tipo menor preço global, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de câmaras de vídeo, cartão de memória e tripés.
O edital se encontra à disposição dos interessados nos “sites” www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na Gerência de
Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94 - 5º andar - Bairro Santo Agostinho - Belo Horizonte (MG) - CEP: 30190090, onde
poderá ser retirado, das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados
prefiram, poderão solicitar a reprodução eletrônica gratuita, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2013.
Evamar José dos Santos, Diretor-Geral em exercício.

TERMO DE CONTRATO Nº 120/2012

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda Ltda. Objeto:
prestação de serviços de publicação de avisos de licitação e afins de interesse da Assembleia Legislativa de Minas Gerais. Vigência:

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Sexta-feira - 18 de janeiro de 2013

Sexta-feira - 18 de janeiro de 2013

12 meses a partir  da data de assinatura do contrato . Licitação: Pregão Eletrônico nº 114/2012. Dotação orçamentária:  1011-01-
122.701-2.009.3.3.90-10.1.

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

(Constituição Estadual, art. 73, § 3º, incluído pela EC nº 61, de 23/12/2003)
Unidade Orçamentária: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

4º TRIMESTRE DE 2012
(Em reais)

Cargo/Função OUTUBRO Qtde NOVEMBRO Qtde DEZEMBRO Qtde Total Trimestre Qtde
Média

Membros do Poder  1.807.764,23  82  1.789.930,35  81  3.441.754,03  81  7.039.448,61  81

Efetivos  17.268.191,56  1.226  16.869.176,81  1.216  29.489.619,24  1.252  63.626.987,61  1.231

Cargo de Recrutamento
Amplo  13.443.241,32  2.395  13.642.639,54  2.389  21.828.222,40  2.418  48.914.103,26  2.401

Inativos  16.231.414,88  977  16.454.429,47  984  25.895.500,86  983  58.581.345,21  981

Pensionistas  135.872,51  16  135.872,51  16  220.674,49  16  492.419,51  16

SUBTOTAL  48.886.484,50 4.696  48.892.048,68 4.686  80.875.771,02 4.750  178.654.304,20 4.711

Patronal  5.217.403,70  5.277.242,32  34.307.272,94  44.801.918,96

TOTAL 54.103.888,20 54.169.291,00 115.183.043,96 223.456.223,16

NOTA EXPLICATIVA: Expurgo das despesas de exercícios anteriores classificadas na rubrica: 3.1.90.92
Dinis Pinheiro, Presidente - Eduardo Vieira Moreira, Diretor-Geral - Theóphilo Moreira Pinto Neto, Diretor de Recursos Humanos -

Antoninho Rodrigues Goulart, Diretor de Finanças.

DESPESAS COM PUBLICIDADE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS NO QUARTO TRIMESTRE DE 2012

Art. 7º da Lei nº 13.768, de 1º/12/2000
Art. 17, parágrafo único, da Constituição Estadual

(Em reais)

Agência Outubro Novembro Dezembro Trimestre

Consórcio Faz e Branez Total 35.015,29 129.339,08 1.397.407,63 1.561.762,00

TOTAIS 35.015,29 129.339,08 1.397.407,63 1.561.762,00
Objeto: Veiculação de anúncios e publicações de matérias institucionais de divulgação do processo de elaboração legislativa e de

acompanhamento de políticas públicas.

AGÊNCIA EMPENHADO
NO TRIMESTRE

LIQUIDADO
NO TRIMESTRE

PAGO NO
TRIMESTRE

Consórcio Faz e Branez Total 1.561.762,00 1.561.762,00 1.561.762,00

TOTAL GERAL NO 4º TRIMESTRE/2012 1.561.762,00 1.561.762,00 1.561.762,00
Nota: não houve movimentação de restos a pagar relativa a despesas com publicidade.
Dinis Pinheiro, Presidente - Dilzon Melo, 1º-Secretário.

www.almg.gov.br Página 2 de 2

http://www.almg.gov.br/

	ATO DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2013
	Nº DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 96/2013
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2013
	Nº DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 146/2013
	TERMO DE CONTRATO Nº 120/2012
	DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
	(Constituição Estadual, art. 73, § 3º, incluído pela EC nº 61, de 23/12/2003)
	Unidade Orçamentária: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
	4º TRIMESTRE DE 2012

	DESPESAS COM PUBLICIDADE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS NO QUARTO TRIMESTRE DE 2012
	Art. 7º da Lei nº 13.768, de 1º/12/2000
	Art. 17, parágrafo único, da Constituição Estadual

		2013-01-17T18:53:34-0200
	LUCIANA STRANSKY FERREIRA